
Allegato A 

 
 

  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciannove  addì  DODICI  del mese di MARZO,  nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 

Signori:    

                                                                                       Presenti      Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA               -  Sindaco           *                                                              

2.  BERTON DAVIDE                  -  Vice Sindaco           *                               

3.  BATTAGLIN HELGA             -  Assessore            *                                                                                 

4. ZONTA MARCO                     - Assessore           * 

5. LANDO DORIS            -  Assessore                         *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Reggente  ZANON  Dott. Giuseppe  

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale l'adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB  

Deliberazione   N.  32 
in data  12/03/2019 
Prot. N.  4082 

 

 

CONFERMA ALIQUOTE D’IMPOSTA, TARIFFE, DIRITTI E RIMBORSI SPESE PER 

L’ANNO 2019.  



Allegato A 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 

OGGETTO: CONFERMA ALIQUOTE D’IMPOSTA, TARIFFE, DIRITTI E RIMBORSI SPESE  PER 
L’ANNO 2019. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
Visti: 

 l’articolo 1, comma 174, del D.lgs n. 267/2000, il quale fissa al 31 dicembre il termine per l’approvazione 
del bilancio di previsione dell’esercizio di competenza; 

 l’articolo 172, comma 1, lettera c), del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale prevede che 
gli enti locali alleghino al bilancio di previsione le deliberazioni con le quali sono determinate, per 
l’esercizio di riferimento, “le tariffe, le aliquote d’imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni 
dei limiti di reddito per i tributi locali  e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i 
tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi”; 

 l’art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come sostituito dall’art. 27, comma 8, della 
legge 28 dicembre 2001, n. 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei 
tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF di cui all’art. 1, comma 3, del 
d.Lgs. 28 settembre 1998, n. 360 e le tariffe dei servizi pubblici locali coincide con la data fissata da 
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 

 l’articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) il quale dispone 
che “Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data 
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se 
approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto 
dal 1º gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le 
tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”;  

 
VISTO l’art. 42, comma 2, lett. f), D. Lgs. 267/00 il quale esclude dalle attribuzioni proprie del Consiglio 
Comunale la determinazione delle aliquote dei tributi, assegnando a detto organo competenza esclusivamente 
in materia di istituzione, ordinamento, disciplina generale; 
 
VISTO altresì l’art. 48, D. Lgs. 267/00 in materia di competenze residuali della Giunta Comunale; 
 
VISTO il D.M. Ministero dell’Interno 7 dicembre 2018 (GU Serie Generale n. 292 del 17.12.2018), a mente del 
quale Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli enti locali è differito al 
28 febbraio 2019; 
 
VISTO inoltre il D.M. Ministero dell’Interno 25 gennaio 2019 (GU Serie Generale n. 28 del 2.2.2019), a mente 
del quale Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli enti locali è 
ulteriormente differito al 31 marzo 2019; 
 
RICHIAMATA la precedente deliberazione di Giunta Comunale N. 15 del 06.02.2018 con la quale sono state 
approvate per l'anno 2018 le tariffe e le contribuzioni a carico degli utenti di ciascun servizio pubblico a 
domanda individuale e di altri servizi pubblici; 
 
RAVVISATA la necessità di confermare per l’esercizio 2019 le aliquote d’imposta, le tariffe, i diritti ed i rimborsi 
secondo quanto illustrato nel prospetto allegato sub A)  che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
RITENUTO di provvedere in merito;  
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’articolo 42, comma 1, lettera f); 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità vigente; 
 
 

DELIBERA 
 



Allegato A 

 
 

1) di confermare le aliquote d’imposta, le tariffe, i diritti ed i rimborsi per l’anno 2019 secondo quanto illustrato 
nel prospetto allegato sub A) al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale; 

 
2) di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2019/2021 , in conformità a 

quanto dispone l’art. 172 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs n. 
267 del 18.08.2000: 
 
 VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
F.TO PERTILE Rag. Luisa Lorena 

 
 

 
 VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 
IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

F.TO PERTILE Rag. Luisa Lorena 
 
 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs 267/2000, stante l’urgenza 
di procedere all’approvazione del bilancio 2019/2021. 
 



Allegato A 

 

 

 

 
TRIBUTI E IMPOSTE 
 

 

 T.O.S.A.P. (Tassa Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche) 17 
 PUBBLICHE AFFISSIONI 19 
 IMPOSTA COMUNALE PUBBLICITA’ 20 

 

DIRITTI / TARIFFE SERVIZI COMUNALI Allegato A  

  

 DIRITTI DI SEGRETERIA E TASSA CONCORSI 2 

 SERVIZIO RIPRODUZIONE COPIE (FOTOCOPIE) 2 

 DIRITTI DI ACCESSO, RICERCA ATTI EDILIZIA PRIVATA 2 

 TARIFFARIO PER LA DIFFUSIONE AI PRIVATI DEI DATI 
DELLE LISTE ELETTORALI 

2 

 SERVIZI BIBLIOTECA 3 

 SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 3 

 SERVIZIO TRASPORTO PERSONE DISABILI O IN 
SITUAZIONE DI DIFFICOLTA’ 

3 

 SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE 3 

 TARIFFE PER CELEBRAZIONE MATRIMONI E UNIONI CIVILI 3 

 TARIFFE SEPARAZIONE / DIVORZIO 4 

 TARIFFARIO DIRITTI CIMITERIALI 5 

 TARIFFARIO SERVIZI CIMITERIALI 5 

 TARIFFARIO SERVIZI ILLUMINAZIONE VOTIVA 5 

 DIRITTI DI SEGRETERIA SETTORE URBANISTICA 6 

 

 
TARIFFE LOCALI COMUNALI 

 

   

 TARIFFARIO SEMINTERRATO ISTITUTO COMPRENSIVO 8 

 TARIFFARIO SALA CONSILIARE 8 

 TARIFFARIO VILLA CAFFO-NAVARRINI 8 

 TARIFFARIO PARCO SEBELLIN 9 

 TARIFFARIO SALA CONFERENZE BIBLIOTECA CIVICA 
“GIULIO CISCO” 

10 

 

 
TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI 
 

 

 PALESTRA COMUNALE (Palestra Scolastica) e 
PALABRUNELLO 

11 

 PALESTRA COMUNALE (Palestrina Inferiore) e Palestrina 
PALABRUNELLO 

12 

 PALESTRA COMUNALE (Palestrina Superiore) 12 
 STADIO / PISTA ATLETICA / CAMPO DA CALCIO DI VIA SAN 

ZENONE E SPOGLIATOI 
13 

 CENTRO POLIFUNZIONALE SAN ZENONE 14 
 MICRONIDO COMUNALE “GIRO GIROTONDO” 14 
 CENTRO RICREATIVO ESTIVO COMUNALE 16 



Allegato A 

 

 

 

DIRITTI / TARIFFE SERVIZI 
COMUNALI 

 

DIRITTI DI SEGRETERIA E TASSA CONCORSI 

Diritti per rilascio pratiche 
amministrative 
Tassa ammissione concorsi 

€ 26,00 
€ 2,00 

 
 

SERVIZIO RIPRODUZIONE COPIE (FOTOCOPIE) 

Formato A/4 (anche fronte retro) 
Formato A/3 (anche fronte retro) 
Formato A/4 colori 
Formato A/3 particellare 
Formato A/3 colore 
Formato A/4 colori con foto 
Formato A/3 colori con foto 
DVD 
CD 
SCANSIONE file su supporto 
esterno 

€ 0,30 
€ 0,50 
€ 0,60 
€ 0,50 
€ 1,00 
€ 1,00 
€ 2,00 
€ 20,00 
€ 10,00 

Si applicano le stesse tariffe applicate per le fotocopie 

 
 

DIRITTI DI ACCESSO, RICERCA ATTI EDILIZIA PRIVATA 

Diritto di accesso atti da corrispondere al momento della 
presentazione della domanda 

€ 10,00 

Ulteriore diritto di ricerca qualora il recupero della pratica 
comporti ricerca di archivio 

Da un minimo di € 10,00 a un massimo 
di € 100,00 (*) 

 
 (*) L’importo viene stabilito dall’ufficio a seconda della laboriosità della ricerca e dalla quantità di 
pratiche reperite. 

 

TARIFFARIO PER LA DIFFUSIONE AI PRIVATI 
DEI DATI DELLE LISTE ELETTORALI 

TIPO OPERAZIONE TARIFFE 

Stampa di ogni lista sezionale maschile o femminile su supporto cartaceo 
Stampa di ogni lista sezionale maschile o femminile su supporto informatico 

€ 30,00 
€ 25,00 

Stampa totale delle liste sezionali maschili e femminili su supporto cartaceo 
Stampa totale delle liste sezionali maschili e femminili su supporto informatico 

€ 300,00 
€ 250,00 

 
Sono escluse dall’applicazioni delle tariffe i gruppi politici, per le attività di propaganda elettorale in 
occasione di consultazioni, e le pubbliche amministrazioni. 
La consultazione da parte di chiunque delle liste (solo visione) con possibilità di copiatura in proprio 
degli indirizzi è gratuita. 

  



Allegato A 

 

 

SERVIZI BIBLIOTECA 

Servizio stampa documenti da Internet 
Servizio fotocopie: 

formato A/4 
formato A/3 
formato A/4 fronte/retro 
formato A/3 fronte/retro 

€ 0,10 
 

€ 0,10 
€ 0,20 
€ 0,15 
€ 0,30 

Sanzione per prestito scaduto (oltre i 5 
gg.) 

€ 1,00 per ogni libro scaduto oltre i 5 gg. 

 

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 

1^ rata 1 figlio € 100,00 + IVA 10% 
2 figli: € 150,00 + IVA 

10% 
3 e più figli: € 185,00 + IVA 

10% 

2^ rata 1 figlio € 100,00 + IVA 10% 
2 figli: € 150,00 + IVA 

10% 
3 e più figli: € 185,00 + IVA 

10% 

3^ rata 1 figlio € 100,00 + IVA 10% 
2 figli: € 150,00 + IVA 

10% 
3 e più figli: € 185,00 + IVA 

10% 

 

SERVIZIO TRASPORTO PERSONE DISABILI O IN 
DIFFICOLTA’ 

Tariffa fissa minima per trasporti di durata inferiore o uguale ad un’ora, 
rapportata al numero dei beneficiari del trasporto stesso € 10,00 IVA inclusa 

Tariffa fissa minima per trasporti di durata superiore ad un’ora, rapportata 
al numero dei beneficiari del trasporto stesso € 10,00 IVA inclusa 

 

SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE 

VALORE ISEE 
QUOTA 

COMPARTECIPAZIONE 
COMPARTECIPAZIONE 

ORARIA 

Da € 0,00 ad € 3.000,00 GRATUITO € 0,00 

Da € 3.000,00 ad € 
6.000,00 

70% € 22,44 

Da € 6.000,00 ad € 
9.000,00 

80% € 24,36 

Da € 9.000,00 ad € 
12.000,00 

90% € 26,28 

Oltre € 12.000,00 100% € 28,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato A 

 

 

TARIFFE PER CELEBRAZIONE MATRIMONI E UNIONI CIVILI 

 

MATRIMONIO / UNIONE CIVILE IN ORARIO D’UFFICIO: 
dal lunedì al venerdì dalle ore 08:30 alle ore 13:30, martedì e giovedì anche dalle ore 16.00 alle ore 
19.00 

 

LUOGO 
Almeno un residente e/o 

iscritto 
A.I.R.E. del Comune 

Non residenti e/o non iscritti 
A.I.R.E. del Comune 

Ufficio del Sindaco € 50,00 € 100,00 

Sala Consiliare € 50,00 € 100,00 

Villa Caffo € 100,00 € 200,00 

MATRIMONIO / UNIONE CIVILE FUORI ORARIO D’UFFICIO: 
 

LUOGO 
Almeno un residente e/o 

iscritto 
A.I.R.E. del Comune 

Non residenti e/o non iscritti 
A.I.R.E. del Comune 

Ufficio del Sindaco € 100,00 € 200,00 

Sala Consiliare € 100,00 € 200,00 

Villa Caffo € 200,00 € 500,00 

 

TARIFFARIO SEPARAZIONI / DIVORZI 

Diritto fisso per accordo di separazione personale o scioglimento o cessazione 
degli effetti civili del matrimonio, nonché modifica delle condizioni dei 
separazione o di divorzio 

€ 16,00 

  



Allegato A 

 

 

TARIFFARIO DIRITTI CIMITERIALI 

 

TIPO DIRITTO RESIDENTE 
NON 

RESIDENTE 

Entrata SALMA da altro Comune € === € 50,00 

Autorizzazione al TRASPORTO SALMA in altro 
Comune 

€ === € 50,00 

Entrata / Uscita CENERI (per Cremazione di SALMA) 
da /per altro Comune 

€ === € 50,00 

Autorizzazione alla CREMAZIONE SALMA € 15,00 € 15,00 

Entrata / Uscita RESTI MORTALI da / per altro 
Comune 

€ 50,00 € 50,00 

Entrata / Uscita CENERI (per Cremazione di RESTI 
MORTALI) da / per altro Comune 

€ 50,00 € 50,00 

Autorizzazione alla CREMAZIONE RESTI MORTALI € 15,00 € 15,00 

Affidamento dell’URNA CINERARIA € 15,00 € 15,00 

 

TARIFFARIO SERVIZI CIMITERIALI 

 

TIPO OPERAZIONE TARIFFE 

Tumulazione di salma in loculo € 250,00 

Tumulazione di salma in tomba di famiglia € 300,00 

Tumulazione di resti mortali o urna cineraria in cella ossario € 100,00 

Tumulazione di resti mortali o urna cineraria in loculo o tomba di famiglia (con rifacimento 
muratura) 

€ 150,00 

Tumulazione di resti mortali o urna cineraria in loculo o tomba di famiglia (senza 
rifacimento muratura) 

€ 100,00 

Inumazione di salma (compresa fornitura e posa cippo in marmo) € 700,00 

Esumazione straordinaria (richiesta dai congiunti), con raccolta dei resti mortali in 
cassette, traslazione e deposito in ossario comune, in celle ossario, loculi o in altra 
sepoltura 

€ 250,00 

Estumulazione con traslazione di salma ad altro loculo e/o tomba di famiglia e relativa 
tumulazione 

€ 300,00 

Estumulazione con traslazione ed inumazione salma nel campo quinquennale € 300,00 

Estumulazione con riduzione salma e traslazione resti in loculo – tomba di famiglia o cella 
ossario e relativa tumulazione 

€ 300,00 

Estumulazione per avvio resti a cremazione € 200,00 

Apertura tomba di famiglia per ispezioni e verifiche richieste dai concessionari € 100,00 

Apertura tomba con sola posa resti o urne cinerarie che non comporti rifacimento muratura € 100,00 



Allegato A 

 

 

 
Altre attività cimiteriali, a cura del personale comunale, oltre rimborso spese: 
 
- per loculi, tombe singole e di famiglia 
- per cellette ossario 
 

 
 
 

€ 100,00 
€ 50,00 

 

TARIFFARIO CONCESSIONI D’USO 

Concessione di loculo – 1^ concessione € 2.400,00 

Concessione di loculo – rinnovo decennale €   800,00 

Concessione di loculo – rinnovo ventennale € 1.500,00 

Concessione di loculo – rinnovo trentennale € 2.150,00 

Concessione celletta ossario €   400,00 

TARIFFARIO SERVIZI ILLUMINAZIONE VOTIVA 

Quota di concessione annua  € 132,47 + IVA 

Canone annuale di utenza  € 9,52 + IVA 

Allacciamento loculi, ossari e tombe a terra € 7,51 + IVA 

Allacciamento cappelle e tombe di famiglia € 22,96 + IVA 

 

DIRITTI DI SEGRETERIA SETTORE URBANISTICA 

C.D.U. 

Certificati di destinazione urbanistica previsti dall’art. 
31 terzo comma, del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380: 

€ 50,00 

Certificati/Attestazioni 

in materia di urbanistica e/o edilizia 

€ 25,00 

Se comportanti ricerca d’archivio o sopralluogo: 

€ 45,00 

Autorizzazioni amministrative 

Autorizzazione amministrative per installazione di mezzi 
pubblicitari (regolamento sulla pubblicità in vigore e 

approvato con D.C.C. n. 54 del 29/09/1995) 
Autorizzazione ambientale / paesaggistica ai sensi del 

D.Lgs. 42/2004 

€ 60,00 

D.I.A. – S.C.I.A. (escluso Piano Casa) 
Denuncia di Inizio Attività edilizia 

art. 22-23 del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380: 
per interventi ex art. 22, comma 3, D.P.R. 380/2001 

(ristrutturazione edilizia): 

 
€ 70,00 

 
Vedasi tabella inerente il rilascio del Permesso 

di Costruire 

Strumenti Urbanistici Attuativi 
Permessi per l’attuazione di Piano di Lottizzazione, di 
Recupero, Piano Particolareggiato o altro strumento 

urbanistico attuativo 

sup. fondiaria fino a mq. 5000: 

€ 250,00 

Sup. fondiaria oltre mq. 5000: 

€ 400,00 



Allegato A 

 

 

Permessi di Costruire e S.C.I.A. Piano Casa 
(nuovo intervento): 

per impianti pubblici e/o di interesse pubblico, varianti in 
corso d’opera che non comportano aumento di volume, 
opere di manutenzione straordinaria, restauro e risanamento 
conservativo: 
per nuova edificazione, ampliamento, ristrutturazione e 
cambio di destinazione d’uso (calcolati v.p.p. compreso interrato e in 

base alla nuova destinazione d’uso, nel caso di intervento a destinazione 

mista si applica l’importo più elevato): 
- destinazione residenziale: 

- fino a mc. 500: 
- oltre mc. 500 e fino a mc. 1000: 
- oltre mc. 1000: 

- destinazione artigianale, industriale, commerciale, 
direzionale e turistica: 
- fino a mq. 100: 
- da mq. 100 a mq. 250: 
- oltre mq. 300: 

- destinazione agricola/rurale: 
- fino a mq. 100: 
- oltre mq. 100: 

 
 
 
 
 
 

€ 60,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

€ 100,00 
€ 200,00 
€ 516,00 

 
 

€ 100,00 
€ 250,00 
€ 516,00 

 
€ 100,00 
€ 250,00 

Permessi di Costruire in sanatoria: 
sanatoria ai sensi della vigente legislazione: 

 
 

sanatoria ai sensi della procedura del 
“Condono Edilizio” 

10% della sanzione 
con min. € 100,00 

max € 520,00 

 
€ 70,00 

Provvedimento Finale Unico (P.F.U.) 
(Sportello Unico Attività Produttive) 

Si applica la tabella per il rilascio del Permesso 
di Costruire (vedi sopra) 

se l’intervento comporta variazione dello 
strumento urbanistico vigente (DPR 447/1998): 

€ 516,00 

Voltura e/o Proroga del Permesso di Costruire o P.F.U. € 50,00 

Certificato di Agibilità o Inagibilità € 50,00 

Certificato Idoneità alloggio e/o rinnovo 

€ 60,00 

Se comporta sopralluogo 

€ 80,00 

ESENZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA 

Interventi riguardanti l’installazione di pannelli 
solari e/o fotovoltaici, opere di abbattimento 
delle barriere architettoniche, occupazione di 
suolo pubblico (paga la TOSAP), certificati o 
attestazioni di idoneità alloggio (paga diritti 

all’Asl n. 3) 

 



Allegato A 

 

 

TARIFFARIO SEMINTERRATO ISTITUTO COMPRENSIVO 

SOGGETTO 
RICHIEDENTE 

TARIFFA 
GIORNALIERA 

MAGGIORAZIONE 
SPESE 

RISCALDAMENTO 
SPESE 
PULIZIA 

Associazioni e/o 
Gruppi locali, 
Comitati, 
Organizzazioni 
Sindacali locali e 
non 

€ 170,00 + IVA 
22% 

Maggiorazione per 
più giorni, o frazione 
di giorno: 
€ 100,00 + IVA 22% 
al giorno 

€ 70,00 + IVA 22% 
COMPRESE 

NELLA 
TARIFFA 

Persone fisiche 
(privati): 
esclusivamente  il 
venerdì e sabato 
sera, nelle festività 
infrasettimanali se 
il giorno 
successivo non 
c’è mensa e 
durante le 
vacanze estive 

€ 210,00 + IVA 
22% 

Maggiorazione per 
più giorni, o frazione 
di giorno: 
€ 100,00 + IVA 22% 
al giorno 

€ 70,00 + IVA 22% 
COMPRESE 

NELLA 
TARIFFA 

Parrocchia; Pro 
Loco; 
Associazioni e/o 
Gruppi locali per 
attività patrocinate 
dal 
Comune 

ESENTI === ESENTI === (*) 

 
 (*) Le pulizie sono a carico del richiedente. 

 

TARIFFARIO SALA CONSILIARE 

SOGGETTO 
RICHIEDENTE 

TIPOLOGIA 
UTILIZZO 

TARIFFA 

SPESE 
RISCALDAMENTO 

e/o 
CONDIZIONAMENTO 

SPESE 
PULIZIA 

Parrocchia e 
Scuole 

Assemblee, 
iniziative culturali 
e manifestazioni 
analoghe 

ESENTI ESENTI ESENTI 

PARTITI e 
MOVIMENTI 
POLITICI: solo per 
propaganda 
elettorale nel 
periodo delle 
consultazioni 
elettorali politiche, 
amministrative e 
referendum 

Conferenze e 
dibattiti 

ESENTI ESENTI ESENTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato A 

 

 

TARIFFARIO VILLA CAFFO-NAVARRINI 

SOGGETTO 
RICHIEDENTE 

TIPOLOGIA 
RESIDENTI 
Enel max 3 

Kw 

NON 
RESIDENTI 
Enel max 3 

Kw 

SPESE 
RISCALDAMENTO 

(se richieste) 

SPESE 
PULIZIA 

Scuole, 
Parrocchia, 
Pro Loco 

Utilizzo 
esclusivo 

della villa (*) 
ESENTI ESENTI ESENTI ESENTI 

Matrimonio 
civile con 
rinfresco (max 
3 ore) 

Pianoterra 
e/o portico (*) 
(Utilizzo non 

esclusivo 
della Villa) 

€ 300,00 
+ IVA 22% 

€ 600,00 
+ IVA 22% 

€ 50,00 
+ IVA 22% 

Comprese 
nella Tariffa 

Matrimonio 
civile con 
rinfresco (max 
6 ore) 

Pianoterra 
e/o portico (*) 
(Utilizzo non 

esclusivo 
della Villa) 

€ 600,00 
+ IVA 22% 

€ 800,00 
+ IVA 22% 

€ 50,00 
+ IVA 22% 

Comprese 
nella Tariffa 

Matrimonio 
con 
pranzo/cena 

Utilizzo 
esclusivo 

della villa (*) 

€ 1.000,00 
+ IVA 22% 

€ 1.500,00 
+ IVA 22% 

€ 50,00 
+ IVA 22% 

Comprese 
nella Tariffa 

Associazioni 
e/o 
Gruppi locali 
senza 
scopo di 
lucro, se 
patrocinati dal 
Comune 

Utilizzo 
esclusivo 

della Villa (*) 
ESENTI ESENTI ESENTI 

€ 120,00 
+ IVA 22% 

Persone 
Fisiche, 
Aziende, 
Liberi 
Professionisti, 
Enti 
Locali e non 

Utilizzo 
esclusivo 

della villa (*) 

€ 1.000,00 
+ IVA 22% 

€ 1.500,00 
+ IVA 22% 

€ 50,00 
+ IVA 22% 

€ 170,00 
+ IVA 22% 

Salone delle 
Feste e 
salette 

pianoterra (*) 

€ 800,00 
+ IVA 22% 

€ 1.000,00 
+ IVA 22% 

€ 50,00 
+ IVA 22% 

€ 120,00 
+ IVA 22% 

Portico, 
Locale 

dispensa, 
bagno e 
parco (*) 

€ 600,00 
+ IVA 22% 

€ 800,00 
+ IVA 22% 

€ 50,00 
+ IVA 22% 

€ 50,00 
+ IVA 22% 

PARCO VILLA CAFFO per servizi fotografici matrimoni e/o altre cerimonie: € 150,00 + IVA 
22% 

(*) In relazione all’utilizzo esclusivo della villa è da ritenersi SEMPRE ESCLUSA la sala degli 
affreschi al pianoterra 

Per l’eventuale utilizzo ricreativo della Villa o di parte di essa o per richieste particolari o che preveda 
concessioni ricorrenti, la Giunta può discostarsi dalla tariffa 

derivante dalla somma di più settimane, previa attenta analisi e valutazione di costi e benefici. 
 

N.B.: LE TARIFFE E LE SPESE DI RISCALDAMENTO SONO DA INTENDERSI PER OGNI 
GIORNO DI EFFETTIVO UTILIZZO 

 
 
 
 



Allegato A 

 

 

TARIFFARIO PARCO SEBELLIN 

(L’utilizzo del parco in orario di apertura al pubblico è sempre ESENTE da tariffa, ma si fa riferimento 
al regolamento di utilizzo, che comunque prevede le modalità di accesso e di pulizia) 

SOGGETTO RICHIEDENTE SCOPO E CONDIZIONE 
TARIFFA 

GIORNALIERA 

ASSOCIAZIONI/GRUPPI/SOCIETA’/PERSONE 
FISICHE: 
feste di compleanno (*) o similari 
 
 
 
ASSOCIAZIONI E GRUPPI SENZA SCOPO DI 
LUCRO: 
per iniziative ricreative, culturali patrocinate dal 
Comune 

 
RESIDENTI 

 
NON RESIDENTI 

 
 

=== 

 
€ 50,00 + IVA 

22% 
 

€ 70,00 + IVA 
22% 

 
 

ESENTI 

PARROCCHIA O SCUOLE DI ROSSANO VENETO: 
Iniziative religiose, ricreative, culturali, ed 
analoghe 

=== ESENTI 

 
 (*) Le feste di compleanno per bambini di età fino a 11 anni sono esenti. 
 
 

TARIFFARIO SALA CONFERENZE BIBLIOTECA CIVICA 
“GIULIO CISCO” 

Utilizzo solo in orario di chiusura della Biblioteca 
dal lunedì al venerdì dopo le ore 19.00, il sabato pomeriggio e la domenica 

SOGGETTO 
RICHIEDENTE 

TIPOLOGIA 
UTILIZZO 

TARIFFA 
SPESE 

RISCALDAMENTO e/o 
CONDIZIONAMENTO 

SPESE 
PULIZIA 
(se non 

effettuata dal 
richiedente) 

Parrocchia, 
Scuole, Pro Loco 

Assemblee, 
iniziative culturali 
e manifestazioni 
analoghe 

ESENTI ESENTI ESENTI 

Persone fisiche, 
Imprese, 
Società, Liberi 
Professionisti, 
Privati 

Assemblee, 
conferenze, 
riunioni, 
seminari, 
iniziative 
culturali e 
manifestazioni 
analoghe 

RESIDENTI: 
€ 100,00 + IVA 

22% 
 

NON 
RESIDENTI: 

€ 150,00 + IVA 
22% 

€ 30,00 + IVA 22% 
 
 

€ 30,00 + IVA 22% 

€ 50,00 + IVA 
22% 

 
 

€ 50,00 + IVA 
22% 

Associazioni, 
gruppi, Comitati, 
Enti Locali e 
non, se 
patrocinati dal 
Comune 

Assemblee, 
conferenze, 
riunioni, 
seminari, 
iniziative 
culturali e 
manifestazioni 
analoghe 

ESENTI € 30,00 + IVA 22% 
€ 50,00 + IVA 

22% 



Allegato A 

 

 

PARTITI e 
MOVIMENTI 
POLITICI: solo 
per propaganda 
elettorale nel 
periodo delle 
consultazioni 
elettorali politiche, 
amministrative e 
referendum 

Conferenze e 
dibattiti 

ESENTI ESENTI ESENTI 

 
 
 
  



Allegato A 

 

 

TARIFFE IMPIANTI SPORTIVI 

 
 

PALESTRA COMUNALE (Palestra Scolastica) e PALABRUNELLO 

SOGGETTO RICHIEDENTE CONDIZIONE 
TARIFFA ORARIA O 
FRAZIONE DI ORA 

(escluso pulizie) 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE 
LOCALI E NON, AFFILIATE AD 
UNA FEDERAZIONE 
NAZIONALE CON ATLETI 
TESSERATI E CHE 
PREVEDONO UN REGOLARE 
CALENDARIO DI 
COMPETIZIONI SPORTIVE 

A) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI senza uso doccia con 
utilizzo giornaliero fino a 2 ore 
 
B) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI senza uso doccia con 
utilizzo giornaliero per più di 2 ore e fino 
a 4 ore 
 
C) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI con uso doccia 
 
D) Con prevalenza di utilizzatori 
MAGGIORENNI senza uso doccia 
 
E) Con prevalenza di utilizzatori 
MAGGIORENNI con uso doccia 
 
GARE e/o PARTITE di campionato: 
 
A) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI 
 
B) Con prevalenza di utilizzatori 
MAGGIORENNI 

 
ESENTI 

 
 
 

€ 5,00 + IVA 22% 
 
 

€ 10,00 + IVA 22% 
 
 
 

€ 10,00 + IVA 22% 
 
 

€ 15,00 + IVA 22% 
 
 
 

€ 10,00 + IVA 22% 
 
 

€ 15,00 + IVA 22% 

ALTRI SOGGETTI 

 

a) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI senza uso doccia con 
utilizzo giornaliero fino a 2 ore 
 
b) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI senza uso doccia con 
utilizzo giornaliero per più di 2 ore e fino 
a 4 ore 
 
c) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI con uso doccia 
 
d) Con prevalenza di utilizzatori 
MAGGIORENNI senza uso doccia 
 
e) Con prevalenza di utilizzatori 
MAGGIORENNI con uso doccia 

 
€ 5,00 + IVA 22% 

 
 

€ 10,00 + IVA 22% 
 
 
 

€ 20,00 + IVA 22% 
 
 
 

€ 20,00 + IVA 22% 
 
 

€ 25,00 + IVA 22% 

 
  



Allegato A 

 

 

 

PALESTRA COMUNALE (Palestrina Inferiore) e Palestrina 
PALABRUNELLO 

SOGGETTO RICHIEDENTE CONDIZIONE 
TARIFFA ORARIA O 
FRAZIONE DI ORA 

(escluso pulizie) 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE 
LOCALI CON ATLETI 
TESSERATI E CHE 
PREVEDONO UN REGOLARE 
CALENDARIO DI 
COMPETIZIONI SPORTIVE 

 

a) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI senza uso doccia con 
utilizzo fino ai 2 ore 
 
b) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI senza uso doccia con 
utilizzo per più di 2 ore e fino a 4 ore 
 
c) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI con uso doccia 
 
d) Con prevalenza di utilizzatori 
MAGGIORENNI senza uso doccia 
 
e) Con prevalenza di utilizzatori 
MAGGIORENNI con uso doccia 

 
ESENTI 

 
 

€ 5,00 + IVA 22% 
 
 

€ 5,00 + IVA 22% 
 
 

€ 5,00 + IVA 22% 
 
 

€ 10,00 + IVA 22% 

ALTRI SOGGETTI 

 

a) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI senza uso doccia 
 
b) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI con uso doccia 
 
c) Con prevalenza di utilizzatori 
MAGGIORENNI senza uso doccia 
 
d) Con prevalenza di utilizzatori 
MAGGIORENNI con uso doccia 

 
€ 5,00 + IVA 22% 

 
 

€ 15,00 + IVA 22% 
 
 

€ 15,00 + IVA 22% 
 
 

€ 20,00 + IVA 22% 
 
 

PALESTRA COMUNALE (Palestrina Superiore) 

SOGGETTO RICHIEDENTE CONDIZIONE 

TARIFFA ORARIA O 
FRAZIONEDI ORA 
(escluso pulizie) 

 

ASSOCIAZIONI SPORTIVE 
LOCALI E NON LOCALI, CON 
ATLETI TESSERATI E CHE 
PREVEDONO COMPETIZIONI 
SPORTIVE 
 

a) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI senza uso doccia 
con utilizzo fino a 2 ore 
 
b) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI senza uso doccia 
con utilizzo per più di 2 ore e fino a 4 
ore 
 
c) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI con uso doccia 
 
d) Con prevalenza di utilizzatori 
MAGGIORENNI senza uso doccia 
 
e) Con prevalenza di utilizzatori 
MAGGIORENNI con uso doccia 

 
ESENTI 

 
 
 

€ 5,00 + IVA 22% 
 
 
 

€ 5,00 + IVA 22% 
 
 

€ 10,00 + IVA 22% 
 
 

€ 15,00 + IVA 22% 



Allegato A 

 

 

ALTRI SOGGETTI 
 

a) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI senza uso doccia 
con utilizzo fino a 2 ore 
 
b) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI senza uso doccia 
con utilizzo per più di 2 ore e fino a 4 
ore 
 
c) Con prevalenza di utilizzatori 
MINORENNI con uso doccia 
 
d) Con prevalenza di utilizzatori 
MAGGIORENNI senza uso doccia 
 
e) Con prevalenza di utilizzatori 
MAGGIORENNI con uso doccia 

 
€ 3,00 + IVA 22% 

 
 
 

€ 10,00 + IVA 22% 
 
 
 

€ 10,00 + IVA 22% 
 
 

€ 10,00 + IVA 22% 
 
 

€ 20,00 + IVA 22% 

 
 

CAMPO SINTETICO SAN ZENONE 

PER UTILIZZO ALLENAMENTO DA PARTE DI A.S.D. 
(Comprende uso campo, spogliatoi, doccia e pulizie) 

€ 15,00 + IVA 
ad ora o frazione 

PER UTILIZZO PARTITA DA PARTE DI RESIDENTI O ASSOCIAZIONI 
LOCALI 

(Comprende uso campo, spogliatoi, doccia e pulizie) 

€ 50,00 + IVA 
a utilizzo 

PER UTILIZZO PARTITA DA PARTE DI NON RESIDENTI 
O ASSOCIAZIONI NON LOCALI 

(Comprende uso campo, spogliatoi, doccia e pulizie) 

€ 100,00 + IVA 
a utilizzo 

 
 

STADIO COMUNALE DI VIA CUSINATI 

SOLO PISTA DI ATLETICA 
(Comprende l’uso delle luci, non comprende l’uso delle docce) 

€ 15,00 + IVA 
a utilizzo 

 
 
 
  



Allegato A 

 

 

CENTRO POLIFUNZIONALE SAN ZENONE 

CONDIZIONE 

TARIFFA ORARIA O 
FRAZIONE 

DI ORA (escluso pulizie) 
 

 
a) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI senza riscaldamento 
 
b) Con prevalenza di utilizzatori MINORENNI con riscaldamento 
 
c) Con prevalenza di utilizzatori MAGGIORENNI senza riscaldamento 
 
d) Con prevalenza di utilizzatori MAGGIORENNI con riscaldamento 
 

 
€ 5,00 + IVA 22% 

 
€ 10,00 + IVA 22% 

 
€ 15,00 + IVA 22% 

 
€ 20,00 + IVA 22% 

 

TARIFFE ED AGEVOLAZIONI PER L’ACCESSO AL SERVIZIO DEL 

MICRONIDO COMUNALE ``GIRO GIROTONDO`` 

Bambini residenti nel Comune di Rossano Veneto 

Valore ISEE familiare Importo retta mensile A.E. 2018/2019 

fino a 15.000,00 Euro € 380,00 

da 15.000,00 Euro a 30.000,00 Euro € 420,00 

oltre 30.000,00 Euro € 460,00 

Non presenta ISEE € 460,00 

Bambini NON residenti nel Comune di Rossano Veneto 

Presenta ISEE familiare Importo retta mensile A.E. 2018/2019 

Almeno uno dei  genitori svolge attività lavorativa nel  

territorio del Comune di Rossano Veneto   

Viene applicata la stessa retta dei residenti sulla 

base dell’attestazione ISEE presentata 

Almeno un nonno è residente nel Comune di Rossano 
Veneto 

Viene applicata la stessa retta dei residenti sulla 

base dell’attestazione ISEE presentata 

Le amministrazioni comunali/privati hanno 
eventualmente stipulato apposite convenzioni per la 
riserva di posti 

Viene applicata la stessa retta dei residenti sulla 

base dell’attestazione ISEE presentata 

Nessun genitore svolge attività lavorativa a Rossano 

Veneto e nessun nonno ivi residente  
€ 500,00 

Non presenta ISEE € 500,00 

 
Criteri relativi alla graduatoria delle domande di ammissione al servizio Micronido e relativi punteggi: 
 

Bambini portatori di 
handicap 

A 

Bambini che presentano disabilità psico-fisiche, certificate 
dal competente servizio dell’Azienda Ulss n.7 
Pedemontana, con entrambi i genitori occupati o nel caso 
di famiglia monoparentale con il genitore convivente 
occupato 

40 

Presenza all’interno 
del nucleo familiare di 
malattie croniche e/o 

B 
Presenza di malattie croniche e/o debilitanti o di invalidità 
all’interno del nucleo familiare desumibile da apposite 
certificazioni (questo  punteggio può essere sommato a 

8 



Allegato A 

 

 

debilitanti o di 
invalidità 

quello del punto C se c’è la segnalazione da parte dei 
competenti servizi) 

Bambini appartenenti 
a nuclei familiari con 
gravi difficoltà nei 
compiti di cura, 
accadimento od 
educativi, a seguito di 
relazione redatta dai 
Servizi Sociali 

C 

Bambini componenti di nuclei familiari seguiti e segnalati 
dal Servizio Sociale del Comune di Rossano Veneto o 
dall’Azienda Ulss n.7 Pedemontana e per i quali 
l’inserimento al Micronido rappresenta parte significativa 
o fondamentale di un progetto di aiuto alla famiglia, con 
relazione redatta dai Servizi Sociali 

30 

Bambini appartenenti 
a nuclei familiari con 
un solo genitore 

D 
Bambini conviventi con un solo genitore che lavora e non 
riconosciuti dall’altro genitore 

30 

Come sopra D.1 
Bambini conviventi con un solo genitore che lavora e 
riconosciuti dall’altro genitore 

15 

Lavoro di entrambi i 
genitori 

E 
Bambini i cui genitori lavorano entrambi e privi di rete 
familiare di sostegno 

20 

Lavoro di un solo 
genitore 

F 
Bambini conviventi con entrambi i genitori ma di cui uno 
solo lavora 

10 

Presenza di altri figli 
minori all’interno del 
nucleo 

G 
Bambini con un fratello o sorella che già frequenta lo 
stesso Micronido 

5 
 

Come sopra G.1 
Per ogni altro figlio a carico del nucleo familiare oltre al 
frequentante, purchè minorenne 

1 

Importo tassa iscrizione (comprensiva di assicurazione) al servizio Micronido Comunale 
per l’anno educativo 2018/2019 da versare all’atto dell’iscrizione del bambino 

€ 70,00 

Percentuale di riduzione da applicare alla tariffa per i frequentatori part time (7.30-13.00 
ovvero 13.00-18.30) 

  20 % 

Quota di aumento per la frequenza oltre le ore 16.30 sarà di € 50,00 mensili (servizio di 
prolungamento quotidiano) 

€ 50,00 
mensili 

In caso di frequenza contemporanea di due o più bambini dello stesso nucleo familiare, la retta viene 
calcolata per intero per il primo figlio e viene ridotta del 20% per ciascuno degli altri fratelli 

Viene applicata una riduzione del 50% in caso di bambini con handicap certificati dalle competenti 
Autorità sanitarie, per frequenza inferiore alle 20 ore settimanali. Nessuna riduzione è prevista in 
caso di frequenza a tempo intero 

 
 

TARIFFE ACCESSO SERVIZIO 

CENTRO ESTIVO RICREATIVO COMUNALE 

Tariffe riferite agli iscritti a 1 settimana sono le seguenti 

 accoglienza € 5,00; 

 mattina € 42,00; 

 mattina + pranzo € 66,00 

 giornata completa (8.00-16.00) € 76,00; 

 giornata intera con posticipo € 86,00; 

 possibilità di accettare a pranzo, in via eccezionale, i bambini che non l’hanno anticipatamente richiesto 
al prezzo aggiuntivo di € 6,00 a pasto; 

 possibilità di accettare a pranzo e successivamente all’attività pomeridiana, in via eccezionale, i bambini 
che non l’hanno anticipatamente richiesto al prezzo aggiuntivo di € 8,00 al giorno; 

 possibilità di usufruire del posticipo al prezzo aggiuntivo di € 4,00 al giorno (con necessità di farne 
richiesta il giorno prima); 

Tariffe riferite agli iscritti a 2 settimane sono le seguenti 

 accoglienza € 5,00; 

 mattina € 36,00; 

 mattina + pranzo € 60,00 

 giornata completa (8.00-16.00) € 70,00; 

 giornata intera con posticipo € 80,00; 

 possibilità di accettare a pranzo, in via eccezionale, i bambini che non l’hanno anticipatamente richiesto 



Allegato A 

 

 

al prezzo aggiuntivo di € 6,00 a pasto; 

 possibilità di accettare a pranzo e successivamente all’attività pomeridiana, in via eccezionale, i bambini 
che non l’hanno anticipatamente richiesto al prezzo aggiuntivo di € 8,00 al giorno; 

 possibilità di usufruire del posticipo al prezzo aggiuntivo di € 4,00 al giorno (con necessità di farne 
richiesta il giorno prima); 

Tariffe riferite agli iscritti a 3 settimane sono le seguenti 

 accoglienza € 5,00; 

 mattina € 34,00; 

 mattina + pranzo € 57,00 

 giornata completa (8.00-16.00) € 67,00; 

 giornata intera con posticipo € 77,00; 

 possibilità di accettare a pranzo, in via eccezionale, i bambini che non l’hanno anticipatamente richiesto 
al prezzo aggiuntivo di € 6,00 a pasto; 

 possibilità di accettare a pranzo e successivamente all’attività pomeridiana, in via eccezionale, i bambini 
che non l’hanno anticipatamente richiesto al prezzo aggiuntivo di € 8,00 al giorno; 

 possibilità di usufruire del posticipo al prezzo aggiuntivo di € 4,00 al giorno (con necessità di farne 
richiesta il giorno prima); 

Tariffe riferite agli iscritti a 4-5-6-7 settimane sono le seguenti 

 accoglienza € 5,00; 

 mattina € 32,00; 

 mattina + pranzo € 55,00 

 giornata completa (8.00-16.00) € 65,00; 

 giornata intera con posticipo € 75,00; 

 possibilità di accettare a pranzo, in via eccezionale, i bambini che non l’hanno anticipatamente richiesto 
al prezzo aggiuntivo di € 6,00 a pasto; 

 possibilità di accettare a pranzo e successivamente all’attività pomeridiana, in via eccezionale, i bambini 
che non l’hanno anticipatamente richiesto al prezzo aggiuntivo di € 8,00 al giorno; 

 possibilità di usufruire del posticipo al prezzo aggiuntivo di € 4,00 al giorno (con necessità di farne 
richiesta il giorno prima); 

Tariffe assicurazione gite riferite all’intero periodo di attività del Crec 2019: 

 gita prezzo da stabilire in base alla destinazione scelta; 

 assicurazione € 20,00 (€ 10,00 per i bambini già iscritti all’associazione); 

TARIFFE T.O.S.A.P. 
 

OCCUPAZIONI TEMPORANEE 

 

CATEGORIA 1°:   Piazza Duomo Via Bassano dal N. 1 e 2 al N. 24 e 21 
C.C. N. 34/94 Piazza Europa Via Roma      dal N. 1 e 2 al N. 104 e 169 
   Piazza Marconi Via Salute     dal N. 1 e 2 al N. 30 e 45 
 

 
 

A 

Occupazione di qualsiasi natura di suolo pubblico. 
Tariffa giornaliera per mq.: 

 Categoria prima 

 Categoria seconda 

 
 
 € 1,100 

€ 0,330 

In rapporto alla durata dell’occupazione e nell’ambito delle categorie  in cui è classificato il territorio 
comunale, la tariffa viene così graduata: 

1^  Fascia a) fino a 6 ore (riduzione del 50%)  
e fino a 14 giorni 

 Categoria prima     €      0,550 

 Categoria seconda €      0,165 

 b) fino a 6 ore (riduzione del 50%)  
e oltre 14 giorni consecutivi 

 Categoria prima     €     0,275 

 Categoria seconda €     0,083 

2^  Fascia a) Oltre le 6 ore e fino a 24 ore (tariffa intera) e fino a 
14 giorni 

 Categoria prima     €     1,100 

 Categoria seconda €     0,330 

 b) Oltre le 6 ore e fino a 24 ore (tariffa intera) e oltre 
14 giorni consecutivi 

 Categoria prima     €     0,550 

 Categoria seconda €     0,165 



Allegato A 

 

 

B 
Per le occupazioni con tende e simili, la tariffa è quella indicata alla lettera A) ridotta del 
70% 

C 

Per le occupazioni realizzate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e da produttori agricoli 
che vendono direttamente il loro prodotto, le tariffe di cui ai precedenti punti sono ridotte del 
50% 

D 
Per le occupazioni poste in essere con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti da 
spettacolo viaggiante, la tariffa di cui alla lettera A) è ridotta dell’80% 

E 

Per le occupazioni realizzate con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello 
spettacolo viaggiante, le superfici sono calcolate in ragione del 50%  sino a 50mq., del 25% 
per la parte eccedente 100 mq.  e fino a 1.000 mq., del 10%  per la parte eccedente 1.000 
mq. 

F 

Per le occupazioni effettuate in occasione di fiere e festeggiamenti, con esclusione di quelle 
realizzate con installazioni ed attrazioni, giochi e divertimenti  dello spettacolo viaggiante, la 
tariffa è aumentata del 50% 

G 
Per le occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali o sportive, la 
tariffa ordinaria indicata alla lettera A) è ridotta dell’80% 

H 
Per le occupazioni con autovetture di uso privato realizzato su aree a ciò destinate dal 
Comune, si applica la tariffa indicata alla lettera A) ridotta del 30% 

I 

Per le occupazioni realizzate per l’esercizio dell’attività edilizia le tariffe indicate alla lettera 
A) sono ridotte del 50% 

 

L 
Per le occupazioni  di superfici superiori ai mille metri quadrati, l’eccedenza ai mille metri 
quadrati viene calcolata in ragione del 10% 

M 

La riscossione della tassa per le occupazioni temporanee di durata non inferiore ad un 
mese o che si verifichino con carattere ricorrente, avviene mediante convenzione a tariffa 
ridotta del 50% 

N 

Per le occupazioni che di fatto, si protraggono per un periodo  superiore a quello consentito 
originariamente, ancorché uguale o superiore all'anno, si applica la tariffa dovuta per le 
occupazioni temporanee di carattere ordinario, aumentata  del 20% 

n.b. 

L’Art. 45, comma 2 lettera c del D.Lgs 15/11/1993 n. 507 stabilisce che per i comuni di V 
classe (inferiori a 10.000 abitanti) la tariffa al metro quadro non può essere inferiore a € 
0,07747 (Lire 150); 

 
 

OCCUPAZIONI PERMANENTI 
 

CATEGORIA 1°: Piazza Duomo    Via Bassano dal N. 1 e 2 al N. 24 e 21 
C.C. N. 34/94      Piazza Europa   Via Roma     dal N. 1 e 2 al N. 104 e 169 
                          Piazza Marconi  Via Salute     dal N. 1 e 2 al N. 30 e 45 

A 

Occupazione di qualsiasi natura di suolo pubblico. 
Per ogni metro quadrato e per anno: 

 Categoria prima 

 Categoria seconda 

 
 
 € 18,00 

€ 5,40 

B 

Occupazioni di qualsiasi natura di spazi sottostanti e soprastanti il suolo. 
Per ogni metro quadrato e per anno (riduzione di 1/3): 

 Categoria prima                          

 Categoria seconda 

 
 
 

€ 12,00 
€ 3,60 

C 

Occupazioni con tende fisse retrattili aggettanti direttamente sul suolo 
pubblico. 
Per ogni metro quadrato e per ogni anno (riduzione 70%): 

 Categoria prima                          

 Categoria seconda 

 
 
 

 € 5,40 
€ 1,62 

D 
Per le occupazioni con autovetture adibite a trasporto pubblico, la tassa 
va commisurata alla superficie dei singoli posti assegnati e la tariffa da 
applicare è quella indicata alla lettera A 

 



Allegato A 

 

 

E 

Occupazione di suolo e soprassuolo con apparecchi automatici per la 
distribuzione dei tabacchi. 
Per ogni apparecchio  e per ogni anno: 

 Centro abitato 

 Zona limitrofa 

 
 
 
€ 11,00 
€ 5,50 

F 

Distributori di carburante: occupazioni del suolo e del sottosuolo effettuate 
con  le sole colonnine montanti  di distribuzione dei carburanti, dell’acqua 
e dell’aria compressa e i relativi serbatoi sotterranei, nonché un chiosco 
che insista su di una superficie non superiore ai 4 metri quadrati. 
Per ogni  distributore  e per ogni anno: 

 Centro abitato 

 Zona limitrofa 

 
 
 
 
 
 
 € 31,00 

€  26,00 

TARIFFE PUBBLICHE AFFISSIONI 

 
Il Comune di Rossano Veneto (VI) rientra nella Classe V prevista dell’art. 2 del D.Lgs 507/93. 
 

Manifesti fino a cm 70x100=    1 foglio 

Manifesti fino a cm 100x140=    2 fogli 

Manifesti fino a cm 100x210=     3 fogli 

Manifesti fino a cm 140x200=     4 fogli 

Manifesti fino a cm 200x280=     8 fogli 

Manifesti fino a cm 600x280=     24 fogli 

 

GIORNI DAL 1° AL 10° COMPRESO    € 1,032 al foglio 

GIORNI DAL 11° AL 15° COMPRESO    € 1,341 al foglio 

GIORNI DAL 16° AL 20° COMPRESO    € 1,651 al foglio 

GIORNI DAL 21° AL 25° COMPRESO    € 1,961 al foglio 

GIORNI DAL 26° AL 30° COMPRESO    € 2,271 al foglio 

 

Per le affissioni superiori ai 30 giorni     aumento ogni 5 giorni è di € 0,3099 

 
MAGGIORAZIONI (da applicare sempre alla tariffa base) 
 

1) Commissioni inferiori ai 50 fogli 70x100    Aumento del 50% 

2) Manifesti composti da 8 a 12 fogli compresi   Aumento del 50% 

3) Manifesti superiori ai 12 fogli 70x100    Aumento del 100% 

 
RIDUZIONE DEL 50% (valida anche per le locandine, da applicare sul totale comprensivo di 
maggiorazioni) 
 

Stato, enti pubblici, comitati, associazioni, fondazioni, partiti politici, enti religiosi, spettacoli 
viaggianti, annunci mortuari (locandine e/o manifesti privi di sponsor, ingressi a pagamento ovvero 
con il patrocinio del Comune stesso, della Provincia o della Regione. 

 
DIRITTO D'URGENZA 
 

10% del totale con un minimo di € 25,82 (non viene conteggiato per le riduzioni) 
Le affissioni con il diritto d'urgenza sono da effettuarsi: 
1) entro due giorni dalla consegna del materiale se trattasi di affissioni commerciali. 
2) entro un giorno se trattasi di affissioni non commerciali. 

ARROTONDAMENTO (valido anche per le locandine) 



Allegato A 

 

 

 

L'importo finale va sempre arrotondato al centesimo di Euro per difetto se la frazione non è superiore 
a 4 e per eccesso se la frazione è uguale o superiore a 5. 

TARIFFE IMPOSTA PUBBLICITA’ 

Il Comune di Rossano Veneto (VI) rientra nella Classe V prevista dell’art. 2 del D.Lgs 507/93. 

Le tariffe sono comprensive dell'aumento di € 3,10 previsto dal Decreto del Presidente del Consiglio 
dei Ministri 16/02/2001. 

PUBBLICITA' ORDINARIA (locandine, cartelli, targhe, insegne, ecc.-) 

 DA 1 A 5,5 MQ DA 5,51 A 8,5 MQ OLTRE 8,5 MQ 

ANNUALE 11,362 €/mq 17,043 €/mq 22,724 €/mq 

1 MESE 1,136 €/mq 1,704 €/mq 2,272 €/mq 

2 MESI 2,272 €/mq 3,408 €/mq 4,544 €/mq 

3 MESI 3,408 €/mq 5,112 €/mq 6,817 €/mq 

PUBBLICITA’ LUMINOSA 

 DA 1 A 5,5 MQ DA 5,51 A 8,5 MQ OLTRE 8,5 MQ 

ANNUALE 22,724 €/mq 28,405 €/mq 34,086 €/mq 

1 MESE 2,272 €/mq 2,840 €/mq 3,408 €/mq 

2 MESI 4,544 €/mq 5,681 €/mq 6,817 €/mq 

3 MESI 6,817 €/mq 8,521 €/mq 10,225 €/mq 

 
DISTRIBUZIONE VOLANTINI € 2,065 per giorno e per ciascuna persona 

PUBBLICITA’ SONORA € 6,197 per giorno e per punto di pubblicità 

STRISCIONI TRASVERSALI LA STRADA 
(minimo di 15 giorni in 15 giorni) 

€ 11,362 al mq e per ogni 15 giorni 

AUTOMEZZI SUPERIORI AI 30 QUINTALI € 74,369 

RIMORCHIO € 74,369 

AUTOMEZZI INFERIORI AI 30 QUINTALI € 49,579 

RIMORCHIO € 49,579 

ALTRE VETTURE € 24,789 

PROIEZIONI:  DAL 1" AL 30° GIORNO 
                       OLTRE IL 30° GIORNO 

€ 2,065 al giorno 
€ 1,032 al giorno 

AEREOMOBILI € 49,579 al giorno 

PALLONI FRENATI € 24,789 al giorno 

VISIVA CON AUTOMEZZO minimo tassabile un 

mese 
Vedi tariffa pubblicità ordinaria 

PANNELLI LUMINOSI 
(messaggi variabili o in forma Intermittente o 
lampeggiante) 

€ 33,053 al mq 

 

 

 



Allegato A 

 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO REGGENTE A SCAVALCO  

      F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena                            F.TO      ZANON Dott. Giuseppe  

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 21/03/2019 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì   21/03/2019                     IL SEGRETARIO  REGGENTE A SCAVALCO  

                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 

 


